

یادداشت

جز خودمان همه ایران را دوست دارند

حجت‌اله مرادخانی
پژوهشگر صنایع دستی و مدرس دانشگاه

● فرهنگ و تمدن ایران در کنار جغرافیای متنوع، اقوام گوناگون و زایش ادبی و فرهنگی که داشته، همواره مورد توجه و علاقه دبکران بوده است؛ اشتیاقی که در لابه‌لای مکتوبات بسیاری از ایران‌شناسان و شرق‌شناسان برجسته دنیا مثل آرتور یوپ، مائورتیو تئوزی، ریچارد فرای و بسیاری دیگر از پژوهشگران این حوزه دیده می‌شود. این اشتیاق تنها متها محدود به نوع انسان نبوده و درنای این، تنها بازمانده کله غری دری سبیری یا آلمن به هم تالاب فریدونکنار شوق خود را برای زمستان‌گذرانی در ایران نشان داد. این درن روز جمعه ۷ آبان ۱۴۰۰ با طی کیلومترها پرواز، تنهایی به سرزمین ایران رسید تا برای چهاردهمین سال پیاپی زمستانش را در تالاب فریدونکنار بگذراند. این اتفاق در کنار جنبه‌های تخصصی خود، بیانگر قابلیت‌های مطلوب سرزمین ما برای میزبانی از دیگران است. این دیگری هم می‌تواند انسان باشد و هم سایر موجودات این جهان، موقله‌ای قابل تأمل که برآمده از قابلیت‌ها و جاذبه‌های فرهنگ و طبیعت ایران است. سرزمینی که از دیرباز برای «دیگری» ارزش و احترام قائل بوده و به مواجهه با بسیاری از بحران‌ها و سختی‌ها قفقتوس‌وار به زندگی نسیخته است.

با نگراهی به اتفاقات و رخداد‌های تلخی که در سال‌های اخیر برای طبیعت و آثار فرهنگی ما پیش آمده، این‌طور به نظر می‌رسد که جز خودمان، همه ایران را دوست دارند. آتش‌سوزی‌های مهلک محیط زیست زاگرس و البیژ، تخریب بافت‌های تاریخی شهرهای مختلف، آسیب به آثار میراث جهانی مثل کنبد شیخ لطف‌الله و فراموشی خیلی از هنرمندان برجسته هنرهای سنتی ایران و درگذشت برخی از آنها در بی‌خبری از مواردی است که این‌گمانه را تقویت می‌کند. دیدن سینه عاشق‌ن این سرزمین برای حفر چاه‌های غیرمجاز و خسران‌های غیرقابل‌بازگشت آن، تخریب بافت‌های تاریخی به بهانه واهی توسعه شهری، تعطیلی کارگاه‌های فرش و صنایع دستی، آلودزدی و زمین‌خواری‌های بی‌شمار، کشتار پرندگان و حیوانات و آلوده‌کردن محیط زیست و تخریب طبیعت به اسم گردش و ایجاد راه، ازجمله مواردی هستند که نشان می‌دهند ما برخلاف ادعایمان، چندان ایران را دوست نداریم. وضعیت فعلی منابع آب، فرورنشست زمین و آسیب‌های گوناگون طبیعی و فرهنگی همگی ناشی از این عناد و عدم دوست‌داشتن است. در شرایطی هستیم که محیط زیست و منابع تجدیدناپذیر طبیعی و انرژی در خطر تخریب جدی هستند و فرصت‌های پیشین برای صادرات محصولات فرهنگی مانند فرش و صنایع دستی را از دست داده‌ایم. از سوی دیگر میان نسل جدید و هویت بومی ایران کسنسیتی جدی شکل گرفته است. در این شرایط ظخیر، ایجاد انسجام فراگیر بر بستر فرهنگ و تولیدات فرهنگی یکی از راهکارهای مؤثر برای کنترل روند تخریب و حرکت در مسیر بهبود شرایط است. موردی که تجربیات بین‌المللی موفقی نظیر آن مانند کره‌جنوبی را می‌توان نام برد؛ کشوری که در دهه ۱۹۹۰ با مشکلات اقتصادی و اشتغال جدی روبه‌رو بود، اما با رویکردی فراگیر و با تولید و انتشار سریال و موسیقی پاپ به مرور برند ملی خود را در دنیا معرفی کرد و جا انداخت و با فراگیری فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی نفوذ جهانی خود را افزایش داد و زمینه مؤثری برای صادرات محصولات فرهنگی و صنعتی خود در دیگر نقاط دنیا مهیا کرد.

در این بین باید افزود ظرفیت‌های بی‌شمار سرزمین ایران به اندازه‌ای بارز و متنوع هستند که بتواند بخش قابل توجهی از مشکلات را برطرف کند، به شرط اینکه مانند همان دریای سیبری ایران را دوست بداریم و از تمام جهات، همگی برایش پایمردی کنیم. خوب است از تجربیات مؤثر و موفق بین‌المللی الگو بگیریم و فارغ از شعار، کمی واقع‌بینانه شرایط را ببینیم و اقدام کنیم و همچون دیگران سرزمینمان را دوست بداریم.

نورا حسینی: «واقعاً به آقای چمران در موضوع باغات ظلم شده است و ایشان بیشترین سهم را در احیا و توسعه باغات تهران داشته‌اند. سخنانی که در موضوع برج‌باغ‌ها گفته می‌شود، کذب و دروغ است و اساساً ارتباطی با مصوبه شورای شهر نداشت. این مصوبه به احیای باغات و ساخت‌وساز در باغات منجر شد و آمار و ارقام هم نشان می‌دهد که این مصوبه برای احیا و صیانت از باغات شهر تهران بوده اما عده‌ای سودشان در تخریب است.»

این سخنان پرویز سروری نایب‌رئیس شورای شهر تهران است که معمولاً نیمی از زمان جلسات را در صندلی ریاست می‌نشیند. او روز گذشته روایتگر تأثیر مصوبه موسوم به برج‌باغ‌ها بر حفظ باغات تهران بود. او بدون آنکه به آمار و ارقامی اشاره کند، گفته که مصوبه برج‌باغ‌ها از درختان و باغات شهر صیانت کرده است.

اما نقشه‌های هوایی و آمارهای منتشرشده از وضعیت باغات تهران قبل از لغو مصوبه برج‌باغ‌ها نشان می‌دهد ۱۲۸ هکتار از باغات تهران نابود شده و سهم تهران برای صدور پروانه برای این باغات کمتر از یک‌درصد بوده است. مهدی چمران تأکید دارد مصوبه شورای شهر پنجم درخصوص باغات باید تغییر کند، اما شورای شهر مجبور است فعلاً بر اساس قانون موجود رای بدهد. او ادامه می‌دهد: از نظر قانونی هیچ‌کس نه من و نه حتی بزرگ‌ترین شخصیت قانونی کشور، وزیر، نمی‌تواند بگوید قانون را قبول ندارم و فعلاً بماند. به گفته چمران درختان تهران در دهه ۷۰ بیش از همه از بین رفته است؛ زمانی که قانون ما را اجرا نمی‌کردند، قانونی که پیشنهاد دادیم که تشویقی باشد دهه ۷۰ روستاها و خیابان آیت‌الله کاشانی روستا و ده بوده و چیزی جز چند پارک از آن باقی نمانده است. اینها از بین رفت و به آهن و آجر تبدیل شده و امروز همه می‌نالیم که هوا بد است.

رئیس شورای شهر تهران معتقد است مصوبه خانه‌باغ که در شورای پنج‌م صوب شده، جدا به مردم آسیب رسانده است. سال ۹۸ در پرونده برای باغات صادر شده است. سال ۹۹ هیچ رأیی صادر نشده است. یعنی هیچ‌کس حاضر نشده با قانون جدید، ۱۵ درصد از زمینش را در محله گران‌قیمت تهران دوطبقه بسازد، هیچ‌کس این کار را نمی‌کند، بعد می‌گویم چرا تحرک ساختمانی نیست و اقتصاد هم خوابیده است.

چمران خطاب به اعضای شورای شهر گفت با توجه به تجربه ۲۰ساله‌اش به‌طور جمعی دستورالعمل و قانون مناسب و خوبی را تنظیم خواهند کرد و از آنجا که باید قانون جدید را در شورای عالی معماری و شهرسازی ببریم، زمان بهر است، اما بالاچار باید با قوانین فعلی رای دهیم.

بگویم باغ است، خلاف قانون است و بگویم باغ نیست، ساخت‌وساز نمی‌شود.

سیدمحمد اقامیری، عضو دیگر شورای شهر تهران هم روز گذشته برای تشخیص باغ و غیرباغ بودن به آموزه‌های دینی در حوزه رعایت حق‌الناس اشاره کرد و گفت: این روش حقوق مردم را پایمال می‌کند؛ چراکه زمین‌هایی باغ اعلام می‌شود که همسایگان ایشان با ۵۰ درصد سطح اشغال ساختمان‌سازی کرده‌اند. حال ما زمین ۸۰۰متری را باغ اعلام می‌کنیم و ۱۵ درصد اجازه سطح اشغال می‌دهیم که می‌شود ۱۲ متر و این در حالی است که ۱۲ درخت هم ندارد و اگر به درخت پنج مترمربع فضا را اشغال کند، می‌شود ۶۰ متر؛ این یعنی ۷۰۰ متر را خالی بگذارند، چون ملک او باغ است!

اقامیری اضافه کرد: شهرداری موظف به ایجاد فضای سبز است نه مردم. اگر ملکی باغ است، خب از مالک بخریم. این باغ اعلام‌کردن املاک نه مشوق باغ‌سازی است و نه فضای سبز ایجاد می‌کند.

وی افزود: ۷۰ سال پیش پنج هزار هکتار باغ داشتیم و امروز دو هزار هکتار باغ داریم؛ یعنی سالی ۵۰۰ هزار مترمربع باغ از بین رفته است. قانون وقتی محترم است که در جهت احقاق حقوق مردم باشد، نه زمانی که ابزار تجاوز به حقوق مردم باشد. چنین قانونی قابل‌احترام نیست و نیاز به بازنگری دارد.

او در ادامه پیشنهاد داد: هرکسی درختی در منزل خود می‌کارد، صاحب آن است. اگر درخت بیش از پنج سال عمر کرد، مابازای هر سال یک درصد به عوارض او تخفیف دهیم. اگر ملکی ۱۲ درخت داشته باشد اما تعداد درختان را ۳۰ اصله کند، ۳۰ درصد تخفیف عوارض بگیرد. آنگاه خواهیم دید که مردم

جامعه



عقبگرد از نگهداری باغ‌های تهران

بازگشت به عصر برج‌باغ‌ها

بگویم باغ است، خلاف قانون است و بگویم باغ نیست، ساخت‌وساز نمی‌شود. سیدمحمد اقامیری، عضو دیگر شورای شهر تهران هم روز گذشته برای تشخیص باغ و غیرباغ بودن به آموزه‌های دینی در حوزه رعایت حق‌الناس اشاره کرد و گفت: این روش حقوق مردم را پایمال می‌کند؛ چراکه زمین‌هایی باغ اعلام می‌شود که همسایگان ایشان با ۵۰ درصد سطح اشغال ساختمان‌سازی کرده‌اند. حال ما زمین ۸۰۰متری را باغ اعلام می‌کنیم و ۱۵ درصد اجازه سطح اشغال می‌دهیم که می‌شود ۱۲ متر و این در حالی است که ۱۲ درخت هم ندارد و اگر به درخت پنج مترمربع فضا را اشغال کند، می‌شود ۶۰ متر؛ این یعنی ۷۰۰ متر را خالی بگذارند، چون ملک او باغ است!

اقامیری اضافه کرد: شهرداری موظف به ایجاد فضای سبز است نه مردم. اگر ملکی باغ است، خب از مالک بخریم. این باغ اعلام‌کردن املاک نه مشوق باغ‌سازی است و نه فضای سبز ایجاد می‌کند. وی افزود: ۷۰ سال پیش پنج هزار هکتار باغ داشتیم و امروز دو هزار هکتار باغ داریم؛ یعنی سالی ۵۰۰ هزار مترمربع باغ از بین رفته است. قانون وقتی محترم است که در جهت احقاق حقوق مردم باشد، نه زمانی که ابزار تجاوز به حقوق مردم باشد. چنین قانونی قابل‌احترام نیست و نیاز به بازنگری دارد.

او در ادامه داد: از تصویب آن قانون تنها یک یا دو پرونده خانه مسکونی که فضای سبز دارد بیشتر صادر است. چمران اضافه کرد: بحث باغات به‌تنهایی مطرح نیست. جایی که بزرگ باشد و شهرداری باید زمین دو، سه هزار متری که باغ باشد، خریداری کند یا بر اساس قانون جای خالی‌ای را که وجود دارد بسازد، الان اسناد‌های به وجود آمده و مالک بر اساس قانون نمی‌تواند خانه مسکونی بسازد و در ۱۵ درصد زمینی که در آن درخت است، دو طبقه ساختمان بسازد.

او افزود: همه ساختمان‌سازی‌ها در خانه‌های قدیمی قفل شده است و الان می‌آید که در شورا رسیدگی شود که نوعیت باغ دارد یا نه. رسیدگی این پرونده‌ها بر اساس قانون فعلی موجود که مصوبه مجلس، مجمع تشخیص، هیئت دولت و شورای عالی استان‌هاست، انجام می‌شود و بر مبنای این مصوبات رای خود را می‌دهیم.

چمران اضافه کرد: برای آن فکر کردیم و آمادگی وجود دارد به‌گونه‌ای کار کنیم کسانی که زمین آنها درخت، فضای سبز و باغ دارد طوری نباشد که این درخت و فضای سبز به آنها ضرر بزند و بتوانند ساختمان‌سازی کنند و درعین‌حال یک درخت هم قطع نشود. رئیس شورای شهر تهران با بیان اینکه هرگونه تغییر در مصوبه گذشته نیاز به تأیید در شورای عالی شهرسازی دارد، گفت: باید آن را به شورای عالی معماری و شهرسازی برد تا تصویب شود و به اجرا برسد. اما الان نمی‌توانیم پرونده مردم را نگه داریم که قانون را اصلاح کنیم. به‌صورت موازی کار را دنبال می‌کنیم و با وزارت راه‌وشهرسازی نیز صحبت کردیم و امیدواریم زودتر به تصویب برسد و کسانی که فضای سبز دارند یا می‌خواهند ایجاد کنند نیز ضرر نکنند.

او در پاسخ به این سؤال که آیا قرال است به مصوبه قبلی برگردیم، گفت: نمی‌گویم به مصوبه قبلی بازگردیم، بیش از ۱۰ سال آن را اجرا کردیم. تجربیاتی داریم و نیاز به اصلاحاتی دارد و باید به‌صورتی باشد که تخلف نکنند؛ چراکه تخلف می‌کردند. برای مثال پارکینگ کم می‌آوردند و زیرزمینی می‌زدند که باعث خشک‌شدن درختان می‌شد و جلوی آن را گرفتیم. چمران اضافه کرد: اینکه ممکن است در زمینی درخت قطع بشود یا نه، به نوع ساخت بستگی دارد که آیا سازنده می‌خواهد درخت را قطع کند یا خیر؛ چراکه قطع درخت که منجر به خشک‌شدن آن شود، جریمه پنج‌برابری دارد.

به نظر می‌رسد شورای ششم قصد دارد مهم‌ترین مصوبه شورای پنجم را تغییر دهد؛ مصوبه‌ای که به حفاظت از باغات تهران ختم شد و آمارها هم نشان می‌دهد در این دوره ساخت‌وساز در باغات متوقف شده است. محمود میرواحی، عضو شورای پنجم شهر تهران گفت: ۱۲۸ هکتار از باغات تهران با مصوبه برج‌باغ‌ها در ۱۰ سال از بین رفته است و هیچ منبع درآمدی هم برای تهران نداشته، شاید محمدجواد اذکف‌شناس، عضو سابق شورای شهر برج‌باغ‌ها باشد.

او ادامه داد: باغات باقی‌مانده در برابر مساحت شهر تهران رقیعی نیست و بازگشت به گذشته کیفیت زندگی در تهران را به خطر می‌اندازد. به گفته میرواحی مصوبه برج‌باغ، ربطی به برج‌باغ نداشت. محمدجواد اذکف‌شناس، عضو سابق شورای شهر تهران هم معتقد است که بهتر است مدیران کنونی شهر تهران منبع دیگری برای درآمد اداره شهر پیدا کرده و از اندک فضای سبز باقی‌مانده حفاظت کنند. او نسبت به برگشت به رفتارها و رویه‌ها نادرست آمدنی نژاد و قالیباف هشدار داد و گفت: با ازبین‌بردن اندک باغ‌های پاینخت وضعیت شهر را نباید بحرانی‌تر کرد.

«اقامت» بدون واکسن و تست کرونا ممنوع شد

تست PCR منفی ۷۲ساعته باشند.
صحت‌سنجی کارت واکسن یا تست PCR منفی ۷۲ساعته از سوسی ناظران از طریق سامانه‌های موجود و در اختیار انجام شود.
در صورت بی‌توجهی به واکسنیاسون، یا واحد مربوطه مطابق مصوبات ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا به‌عنوان رعایت‌نکردن پروتکل‌های بهداشتی برخورد خواهد شد (ازجمله اقدامات قانونی مانند تمدیدنکردن کارت بهداشت و صدور عدم صلاحیت مشاغل برای دریافت پروانه).
بر اساس این پروتکل بهداشتی، ارائه یا صحت‌سنجی کارت واکسنیاسون یا تست PCR مشتریان در ورودی محل ضروری است (فرایند نظارت با استفاده از سامانه موجود و در اختیار و کد QR کارت واکسنیاسون خواهد بود).
از ورود افرادی که واکسنیاسون انجام نده‌اند یا تست PCR منفی ۷۲ساعته ندارند، باید جلوگیری شود.
خدمات‌دهنده موظف است کارت واکسن یا تست PCR منفی معتبر حداکثر ۷۲ساعته خود را در معرض دید مشتری و ناظر قرار دهد.

به فعالیت در تمام شرایط رنگ‌بندی بوده و در صورت تغییر در مصوبات ستاد ملی کرونا مکلف به انجام مصوبات در هر زمان هستند.
تأکید شده که وزارت بهداشت و واحدهای تابعه دانشگاهی و شهرستانی وابسته، بر اساس مصوبه ستاد ملی کرونا ناظر عالی بوده و مکلف به نظارت مستمر هستند و در صورت مشاهده هرگونه تخلف و مغایرت، برخورد قانونی خواهند داشت و انتظار می‌رود این واحدها و وزارت متبوع گزارش‌های مستمر نظارت را به وزارت بهداشت و دانشگاه‌های علوم پزشکی و خدمات درمانی کشور ارائه دهند.
وزارت بهداشت هتل‌ها، مثل‌ها، مهمان‌سراها، مسافرخانه‌ها، مراکز اقامتی گردشگری و بوم‌گردی و همه مراکز مرتبط را ملزم به رعایت این پروتکل کرده و متذکر شده این مراکز در صورت ناتوانی در رعایت الزامات مرتبط، حق فعالیت نداشته و مسئولیت این موضوع با رئیس اتحادیه یا سازمان مسئول است.
در این پروتکل تأکید شده است: مراکز اقامتی، به شرط انجام واکسنیاسون (یک دُز یا دو دُز) شاغلان یا تست PCR منفی معتبر حداکثر ۷۲ ساعت و رعایت این پروتکل، مجاز به فعالیت طبق طرح هوشمند محدودیت‌های مصوبه ستاد ملی هستند.
مشاغل این گروه برای ادامه فعالیت باید دارای کارت واکسنیاسون یا

خبر

واکنش وزارت آموزش وپرورش به دریافت هزینه اجباری از والدین

● **ایلنا: «محمدحسین کفراشی»** مدیرکل ارزیابی عملکرد و شکایات وزارت آموزش‌وپرورش، درباره بسته‌های آموزشی که از سوی برخی مدارس ابتدایی به دانش‌آموزان در ازای دریافت وجه و به شکل اجباری ارائه می‌شود، اظهار کرد: منبع اصلی آموزشی و محتوای دروس در مدارس همان کتاب‌های درسی است که ارائه می‌شود. وی بیان کرد: مدیر و معلم مدرسه حق ندارند به غیر از کتاب درسی به صورت اجباری به خانواده‌ها فشار بیاورند و بسته یا محتوایی را در اختیار آنها قرار دهند و در ازای آن پول دریافت کنند. لذا به غیر از کتاب درسی ما محتوایی نداریم. مدیرکل ارزیابی عملکرد و شکایات وزارت آموزش‌وپرورش اظهار کرد: شاید محتوای کمک‌آموزشی هم به شکل مکتوب و هم به شکل مجازی در فضای بستر شاد مورد استفاده قرار بگیرد. اگر خانواده‌ها خودشان تمایل داشته باشند می‌توانند از آنها استفاده کنند. ولی هیچ‌گونه اجباری در این زمینه وجود ندارد. اگر موردی در این زمینه به ما گزارش شود، حتما بررسی و با مسئولان آن مدرسه برخورد خواهد شد. وی افزود: طبق قانون کمک‌ها به مدرسه از طرف ولی باید داوطلبانه باشد و معنی کلمه داوطلبانه هم کاملاً مشخص است؛ یعنی هیچ‌گونه اجباری تحت هیچ عنوانی نباید وجود داشته باشد.

بیش از ۶۰درصد واحدهای فروش سیگار پروانه ندارند

● **شرق: «بهزاد ولی‌زاده»** مسئول دبیرخانه کنترل مبارزه با دخانیات وزارت بهداشت در ارتباط با وضعیت مصرف دخانیات در کشور گفت: تا زمانی که آخرین مطالعات انجام‌شده در سال ۱۴۰۰، یعنی مطالعه عوامل خطر غبرواگیر منتشر نشود، نمی‌توانیم بگویم نسبت به سال ۹۵افزایش مصرف دخانیات داشته‌ایم یا خیر و اینکه در چه گروه‌های سنی و چه محصولاتی بوده است که افزایش یا کاهش مصرف داشته‌ایم. طبق آمار سال ۹۵، ۲۵ درصد مردان و چهار درصد زنان بالای ۱۸ سال مصرف‌کننده دخانیات بوده‌اند؛ یعنی در مجموع ۱۴ درصد مصرف دخانیات در کشور داشته‌ایم. ولی‌زاده گفت: به‌خصوص رواج تنباکوهای معطر و معسل در کشور، دروازه ورودی به سایر محصولات ازجمله سیگار است. اخیراً قلیان خوش دروازه ورود سیگار شده است، به این دلیل که قیح مصرف آن در خانواده‌ها به زحمت و تلاش صنایع دخانی ریخته و خانواده‌ها به جوانان ما تصور می‌کنند که تنباکوهای معطر دیگر صری ضرری ندارند و حتی فایده هم دارند؛ زیرا از میوه‌ها تولید می‌شود. مگر میوه و سبزیجات ضرر دارند؟! با یک استراتژی بزرگ بازاریابی از سمت صنعت دخانی و با این بهانه مواجه هستیم که اگر بخواهیم اضافه‌کردن عطر و طعم به تنباکو را متوقف کنیم، از آن طرف تنباکوهای قاچاق وارد کشور می‌شود و بهتر است که ما این سیاست سلامت‌محور را اجرا نکنیم. ولی‌زاده گفت: شاید ۶۰ تا ۷۰ درصد واحدهای صنفی‌مان که دخانیات می‌فروشند، پروانه ندارند و از طرفی در آن پروانه‌ها نیز برای آنها مقرراتی وضع شده است که اگر پروانه داشته باشند، باید به آن تمکین کنند، ازجمله مسئله خودداری از نخی‌فروشی و فروش قاچاق است.

مدرک فارغ التحصیلی اینجناب مرجانه افشاری فرزند ابراهیم به شماره شناسنامه ۵۴ ه ۲۰ صادره از تهران در مقطع کارشناسی ارشد رشته زبان و ادبیات فرانسه صادره از واحد دانشگاهی علوم و تحقیقات با شماره ۱۵۱۲ ۱۲۳۳ ۱۹۹۶ مفقود گردیده و فاقد اعتبار میباشد.
از یابنده تقاضا میشود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم تحقیقات به نشانی انتهای بزرگراه ستاری میدان دانشگاه بلوار شهدای حصارک ارسال نماید

| | |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| سند کمپانی خودروپژو۲۰۶ رنگ مشکی متالیک مدل ۱۳۸۲ به شماره پلاک ایران ۴۴ ۵۸۵ ب ۵۱ و شماره موتور 10FX4H1828303 و شماره شاسی ۸۲۶۷۵۷۳۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. | برگ سبز و سند کمپانی خودروتاکیس دلیکا رنگ سبز متالیک مدل ۲۰۰۷ به شماره پلاک ایران ۲۲ ۶۴۷ ت ۷۳ و شماره موتور 4G63S4MSDP4165 و شماره شاسی LDNL70YH670134690 به نام محمد رضا خانی تاج آبادی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. |
| برگ سبز خودروتیپا ۲ رنگ سفید مدل ۱۴۰۰ به شماره پلاک ایران ۳۰ ۴۳۳ ن ۳۴ و شماره موتور 9374793 / M15 و شماره شاسی NAS821100M1008895 به نام آریا انوری زاده مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. | برگ سبز و سند کمپانی خودروپراید صبا(جی تی ایکس آی) رنگ یشمی متالیک مدل ۱۳۸۱ به شماره پلاک ایران ۷۸ ۳۶۴ د ۳ و شماره موتور ۰۰۲۷۹۳۹۱ و شماره شاسی S1412281799321 به نام مهدی مسافری مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. |
| برگ سبز خودرو کیا ایتیمیا رنگ سفید صدفی متالیک مدل ۲۰۱۴ به شماره پلاک ایران ۴۴ ۴۳۶ ص ۷۳ و شماره موتور 4KEDH140390 و شماره شاسی KNAGN412BE5447059 به نام امیر عالی زاده هوادرق مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. | مدرک فارغ التحصیلی اینجناب شیوا شهبازی آورونده فرزند داریوش به شماره شناسنامه ۸۴۵۰۴۴۳۱۷۴۰ صادره از اهواز در مقطع کارشناسی (لیسانس) رشته شیمی محض صادره از دانشگاه آزاد اسلامی واحد دزفول به شماره ۳۵۲۱۰۴۵۰۱۶۵ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد دزفول به نشانی دزفول ، کوی آزادگان ، بلوار دانشگاه ، صندوق پستی ۳۱۳ ارسال نماید. |

اتلاف احزاب زنان اصلاح‌طلب(صدف):

فاطمه راکی، زهرا شجاعی، ژاله فرامرزیان، شهیندخت مولاوردی، مریم باقی، زهرا صدرا اعظم‌نوری، نورا کتغانی، الهه کولابی، فخرالسادات محشمی‌پور، آذر منصور، زهرا نژادبهرام (مجدهم آبان ۱۴۰۰)